
       

              

             

Osavuosikatsaus 
Tammi – syyskuu 2023



Metson osavuosikatsaus 1. tammikuuta – 30. syyskuuta 2023

Metso päivitti segmenttiraportointiaan siirtämällä Metals & Chemical Processing sekä Ferrous & Heat Transfer -
liiketoiminnat lopetettuihin liiketoimintoihin 30.9.2023 alkaen. Molemmat liiketoiminnat raportoitiin aiemmin Metallit-
segmentissä. Samassa yhteydessä Sulattoliiketoiminta siirrettiin Mineraalit-segmenttiin. Tässä raportissa esitetyt 
tuloslaskelma, tilauskertymä ja tilauskanta liittyvät jatkuviin toimintoihin ja vertailukausien tiedot on oikaistu vastaavasti. 

Suluissa esitetyt luvut viittaavat vuoden 2022 vastaavaan ajankohtaan, ellei muuta ole mainittu.

Kolmas neljännes 2023 lyhyesti

• Kaivosmarkkinat tasaiset, kun taas kivenmurskausmarkkinoilla aktiviteetti heikompaa

• Saadut tilaukset laskivat -10 % ja olivat yhteensä 1 191 miljoonaa euroa (1 318 miljoonaa euroa)

• Liikevaihto kasvoi 1 % ja oli 1 319 miljoonaa euroa (1 305 miljoonaa euroa)

• Oikaistu EBITA nousi 5 % ja oli 213 miljoonaa euroa, mikä on 16,1 % liikevaihdosta (202 miljoonaa euroa ja       

15,5 %)

• Liikevoitto kasvoi ja oli 189 miljoonaa euroa eli 14,3 % liikevaihdosta (187 miljoonaa euroa ja 14,4 %)

• Liiketoiminnan kassavirta oli 161 miljoonaa euroa (21 miljoonaa euroa)

Tammi–syyskuu 2023 lyhyesti

• Saadut tilaukset laskivat -4 % ja olivat 4 020 miljoonaa euroa (4 186 miljoonaa euroa) 

• Liikevaihto kasvoi 12 % ja oli 4 049 miljoonaa euroa (3 614 miljoonaa euroa)   

• Oikaistu EBITA kasvoi 31 % ja oli 662 miljoonaa euroa eli 16,4 % liikevaihdosta (505 miljoonaa euroa ja 14,0 %)

• Liikevoitto oli 604 miljoonaa euroa eli 14,9 % liikevaihdosta (306 miljoonaa euroa ja 8,5 %)

• Osakekohtainen tulos oli 0,49 euroa (0,24 euroa) ja osakekohtainen tulos jatkuvista liiketoiminnoista 0,49 euroa 

(0,23 euroa)

• Liiketoiminnan kassavirta oli 333 miljoonaa euroa (110 miljoonaa euroa) 
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Toimitusjohtaja Pekka Vauramo:

"Tuloksemme vahvistui edelleen, 
ja molemmat segmentit 
paransivat kannattavuuttaan 
edellisvuodesta. Konsernin 
oikaistu EBITA-marginaali nousi 
16,1 prosenttiin"

Markkina-aktiviteetti jatkui kolmannella neljänneksellä odotusten mukaisena: Mineraalit-segmentissä kysyntä pysyi 
vakaana, kun taas Kivenmurskaus-segmentissä kysyntä heikkeni. Mineraalit-segmentin laiteliiketoiminnassa 
tekemiemme tarjousten määrä on korkealla, ja sähköistämiseen tarvittavien metallien, kuten kuparin, litiumin ja muiden 
akkumineraalien investointiaktiviteetti on vilkasta. Neljänneksen tilauskertymään vaikutti kuitenkin hitaus asiakkaiden 
päätöksenteossa, mikä johtui lähinnä makrotalouteen ja muihin ulkoisiin tekijöihin liittyvistä epävarmuuksista. Palveluiden 
kysyntä on säilynyt hyvänä asiakkaiden pyrkiessä parantamaan tuottavuuttaan. Myös laiteuusintojen ja -modernisointien 
kysyntä on vilkastunut.

Tärkeimmillä kivenmurskausmarkkinoillamme aktiviteetti oli heikkoa. Euroopassa heikko markkinatilanne jatkui, ja 
Pohjois-Amerikassa tilanne lyhyellä aikavälillä heikkeni odotetusti. Kivenmurskausmarkkinoiden heikkeneminen oli 
pääsyy sille, että konsernin tilaukset laskivat 10 % vertailukaudesta. Mineraalit-segmentin tilaukset laskivat hieman 
lähinnä negatiivisen valuuttakurssivaikutuksen vuoksi. 

Tuloksemme vahvistui edelleen, ja molemmat segmentit paransivat kannattavuuttaan edellisvuodesta. Konsernin oikaistu 
EBITA-marginaali nousi 16,1 prosenttiin vertailukauden 15,5 prosentista. Kannattavuutta paransivat toimitusten kasvu, 
onnistunut hintojen ja kustannusten hallinta sekä operatiivisen toiminnan tehostuminen. Liiketoiminnan kassavirta kasvoi 
161 miljoonaan euroon, sillä liiketoiminta sitoi vähemmän nettokäyttöpääomaa.

Planet Positive -tuotteidemme 12 kuukauden myynti kasvoi 34 % edellisvuodesta 1 490 miljoonaan euroon. Näiden 
kestävien tuotteiden kysyntä on edelleen vahvaa. Saimme neljänneksellä suuren Planet Positive -
kuparirikastamotilauksen kaivosasiakkaalle Kazakstaniin. Tilaus sisältää Metson toimittamat prosessilaitteet 
jauhatukseen, vaahdotukseen ja vedenpoistoon. Muita Planet Positive -tilauksia olivat muun muassa kanadalaiselta 
rautamalmin tuottajalta saatu jauhinmyllytilaus, joka tukee terästeollisuuden hiilestä irtautumista korkealaatuista puhdasta 
rautamalmia tuottavien prosessien avulla, sekä vedenpuhdistamotoimitus Keliberin Suomeen rakennettavalle 
litiumlaitokselle. 

Olemme olleet aktiivisia yritysostoissa ja julkistaneet tänä vuonna kolme kauppaa. Yritysostot ovat osa strategiaamme, ja 
niiden tavoitteena on laajentaa tarjoamaamme ja osaamistamme sekä hyödyntää maailmanlaajuista toimintaamme 
hankittujen liiketoimintojen kasvattamiseksi ja asiakasarvon tuottamiseksi. Lisäksi olemme edenneet Metals & Chemical 
Processing ja Ferrous & Heat Transfer -liiketoimintojen myynnissä siirtämällä ne lopetettuihin liiketoimintoihin 30.9.2023 
alkaen.

Strategiaprosessimme tuloksena olemme päivittäneet taloudellisia tavoitteitamme ja päättäneet nostaa oikaistun EBITA- 
marginaalin tavoitettamme. Uusi tavoitteemme on enemmän kuin 17 % syklin yli, kun aiempi tavoitteemme oli enemmän 
kuin 15 % syklin yli. Tavoitteen nostaminen perustuu näkemykseemme mahdollisuuksistamme parantaa segmenttiemme 
kannattavuutta ja arvontuottoa osakkeenomistajillemme.

Markkinanäkymät

Metson markkinanäkymissä kuvataan oletettua markkina-aktiviteetin kehitystä seuraavan kuuden kuukauden ajanjaksolla 
edelliseen kuuteen kuukauteen verrattuna käyttäen termejä paranee, jatkuu nykyisellä tasolla tai hidastuu.

Metso odottaa markkina-aktiviteetin pysyvän nykyisellä tasolla sekä Mineraalit- että Kivenmurskaus-segmenteissä.

Aiemmin julkaisemissa näkymissään Metso odotti yleisen markkina-aktiviteetin pysyvän nykyisellä tasolla Mineraalit-
segmentissä ja hieman hidastuvan Kivenmurskaus-segmentissä.
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Konsernin tulos

Avainluvut

Milj. euroa Q3/2023 Q3/2022 Muutos % Q1–Q3/2023 Q1–Q3/2022 Muutos % 2022
Saadut tilaukset 1 191 1 318 -10 4 020 4 186 -4 5 623
Palveluliiketoiminnan saadut 
tilaukset 677 726 -7 2 274 2 177 4 2 833
% saaduista tilauksista 57 55 – 57 52 – 50
Tilauskanta    3 179 3 336 -5 3 303
Liikevaihto 1 319 1 305 1 4 049 3 614 12 4 970
Palveluliiketoiminnan 
liikevaihto 710 695 2 2 133 1 855 15 2 558
% liikevaihdosta 54 53 – 53 51 – 51
Oikaistu EBITA 213 202 5 662 505 31 715
% liikevaihdosta 16,1 15,5 – 16,4 14,0 – 14,4
Liikevoitto* 189 187 1 604 306 97 490
% liikevaihdosta 14,3 14,4 – 14,9 8,5 – 9,9
Osakekohtainen tulos, 
jatkuvat liiketoiminnot, euroa* 0,14 0,15 -7 0,49 0,23 113 0,39
Liiketoiminnan kassavirta 161 21 669 333 110 203 322
Nettovelkaantumisaste 32,6 30,1 – 29,1
Henkilöstö kauden lopussa    17 069 16 277 5 16 705

*Q1–Q3/2022 ja koko vuoden 2022 luvut sisältävät Venäjän liiketoiminnan alasajosta johtuvan 150 miljoonan euron kertaluonteisen kulun.

Konsernin tulos kolmannella neljänneksellä 

Markkina-aktiviteetti kaivosmarkkinoilla oli vakaata korkeiden tuotantomäärien ja tarjousaktiviteetin tukemana. 
Asiakkaiden hitaampi päätöksenteko kuitenkin vaikutti laitetilauksiin. Kivenmurskausmarkkinoilla kysyntä oli 
vertailukauteen nähden odotusten mukaisesti heikompaa. Konsernin saadut tilaukset olivat yhteensä 1 191 miljoonaa 
euroa verrattuna vertailukauden 1 318 miljoonaan euroon. Ero johtuu suurelta osin Kivenmurskaussegmentin tilausten 24 
prosentin laskusta.

Konsernin liikevaihto kasvoi 1 % ja oli 1 319 miljoonaa euroa (1 305 miljoonaa euroa), mikä oli seurausta Mineraalit-
segmentin liikevaihdon kasvusta ja Kivenmurskaus-segmentin myynnin laskusta. Palveluliiketoiminnan liikevaihto kasvoi 
2 %, kun taas laiteliiketoiminnan liikevaihto oli vertailukauden tasolla.

Oikaistu EBITA nousi 213 miljoonaan euroon ja oikaistu EBITA-marginaali 16,1 prosenttiin liikevaihdosta (202 miljoonaa 
euroa ja 15,5 %). Kannattavuus parani molemmissa segmenteissä. Konsernierien oikaistu EBITA oli -15 miljoonaa euroa 
(-13 miljoonaa euroa).

Konsernin liikevoitto (EBIT) oli yhteensä 189 miljoonaa euroa ja EBIT-marginaali oli 14,3 % (187 miljoonaa euroa ja 14,4 
%). Liikevoittoon vaikuttavia oikaisuja oli -8 miljoonaa euroa (1 miljoonaa euroa). Kauppahinnan kohdistamiseen liittyvät 
PPA-poistot olivat yhteensä -13 miljoonaa euroa. Nettorahoituskulut olivat -23 miljoonaa euroa (-16 miljoonaa euroa).
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Voitto ennen veroja oli 165 miljoonaa euroa (171 miljoonaa euroa). Osakekohtainen tulos jatkuvista toiminnoista oli 0,14 
euroa (0,15 euroa).

Liiketoiminnan kassavirta nousi 161 miljoonaan euroon (21 miljoonaa euroa) liiketoiminnan sitoessa vähemmän 
nettokäyttöpääomaa.

Tammi–syyskuu 2023 lyhyesti

Konsernin saadut tilaukset laskivat -4 % ja olivat yhteensä 4 020 miljoonaa euroa (4 186 miljoonaa euroa). Liikevaihto 
kasvoi 12 % ja oli 4 049 miljoonaa euroa (3 614 miljoonaa euroa). Tilauskanta oli syyskuun lopussa 3 179 miljoonaa 
euroa (3 336 miljoonaa euroa).

Oikaistu EBITA parani 662 miljoonaan euroon (505 miljoonaa euroa), ja oikaistu EBITA-marginaali oli 16,4 % 
liikevaihdosta (14,0 %). Liikevoitto (EBIT) oli yhteensä 604 miljoonaa euroa eli 14,9 % liikevaihdosta (306 miljoonaa 
euroa ja 8,5 %), mihin sisältyy 11 miljoonan euron negatiiviset oikaisut (negatiivisia oikaisuja 152 miljoonaa euroa, jotka 
liittyivät pääosin Venäjän liiketoiminnan alasajoon). Tulos ennen veroja oli 549 miljoonaa euroa (259 miljoonaa euroa). 
Efektiivinen veroaste oli 26 % (27 %). Osakekohtainen tulos jatkuvista toiminnoista oli 0,49 euroa (0,23 euroa).

Liiketoiminnan kassavirta oli 333 miljoonaa euroa (110 miljoonaa euroa).

Valuuttakurssien ja rakenteellisten muutosten vaikutukset
Saadut tilaukset Liikevaihto

Milj. euroa, % Q3 Q1–Q3 Q3 Q1–Q3
2022 1 318 4 186 1 305 3 614

Orgaaninen kasvu kiinteillä valuuttakursseilla, % -6 -1 5 15
Valuuttakurssien muutokset, % -4 -3 -4 -4
Rakenteelliset muutokset, % 0 0 0 1
Muutos yhteensä, % -10 -4 1 12

2023 1 191 4 020 1 319 4 049

Konsernin taloudellinen asema

Korolliset nettovelat olivat syyskuun lopussa 815 miljoonaa euroa (31.12.2022: 684 miljoonaa euroa), 
nettovelkaantuneisuusaste 32,6 % (31.12.2022: 29,1 %) ja velkaantumisaste 29,9 % (31.12.2022: 33,3 %). 
Omavaraisuusaste oli 39,8 % (31.12.2022: 39,2 %).

Yhtiön maksuvalmius pysyi vahvana. Rahoista ja pankkisaamisista koostuvat likvidit varat olivat 359 miljoonaa euroa 
(31.12.2022: 601 miljoonaa euroa). Talletuksia ja arvopapereita, joiden maturiteetti on yli kolme kuukautta, ei ollut 
syyskuun lopussa (31.12.2022: 0 miljoonaa euroa).

Yhtiöllä on pankkeja sitova syndikoitu 600 miljoonan euron valmiusluottolimiitti, joka erääntyy vuonna 2026, ja johon 
sisältyy rahoituksen hintaan vaikuttavia vastuullisuustavoitteita. Limiitti oli kauden lopussa kokonaan nostamatta. 
Metsolla on myös 600 miljoonan euron kotimainen yritystodistusohjelma, josta 15 miljoonaa euroa oli käytössä syyskuun 
lopussa. Yhtiön kahden miljardin euron Euro Medium Term Note -ohjelman (EMTN) puitteissa liikkeeseen laskettujen 
joukkovelkakirjalainojen ulkona olevan määrän tasearvo oli syyskuun lopussa 763 miljoonaa euroa (joulukuun 2022 
lopussa 758 miljoonaa euroa).

Kolmannella neljänneksellä Metso allekirjoitti vuoden pidennyksen 100 miljoonan euron pankkilainasopimukseen. Lainan 
uusi eräpäivä on syyskuussa 2025.

Lainojen ja johdannaisten keskimääräinen korko syyskuun lopussa oli 3,9 %. Keskipitkän ja pitkän aikavälin korollisten 
velkojen duraatio oli 1,6 vuotta ja keskimääräinen maturiteetti 3,3 vuotta.

Metsolla oli syyskuun lopussa S&P Global Ratingsin pitkäaikaisen liikkeeseenlaskijan luottoluokitus ”BBB” vakailla 
näkymillä ja Moody'sin pitkäaikaisen liikkeeseenlaskijan ”Baa2”-luottoluokitus vakailla näkymillä. 
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Raportointisegmentit

Kivenmurskaus

• Heikko markkina-aktiviteetti

• Tilaukset ja liikevaihto 
laskivat

• Hyvä kannattavuus: oikaistu 
EBITA-marginaali 17,3 %  

Saadut tilaukset Liikevaihto
Milj. euroa, % Q3 Q1–Q3 Q3 Q1–Q3
2022 351 1 116 362 1 059
Orgaaninen kasvu kiinteillä 
valuuttakursseilla, % -21 -11 -12 1
Valuuttakurssien muutokset, % -2 -3 -3 -3
Rakenteelliset muutokset, % 0 1 0 2
Muutos yhteensä, % -24 -12 -15 0

2023 269 977 308 1 057

Kolmas neljännes

• Markkina-aktiviteetti jatkui heikkona Euroopassa ja heikentyi odotusten mukaisesti Pohjois-Amerikassa. 
Kiinassa ja Intiassa kysyntä parani vertailukaudesta. 

• Heikomman markkina-aktiviteetin takia laitetilaukset laskivat -30 % ja palveluliiketoiminnan tilaukset -9 % 
vertailukaudesta.

• Liikevaihto laski -15 % vertailukaudesta edellisten neljännesten matalamman tilauskertymän takia. Laitteiden 
myynti laski -17 % ja palveluliiketoiminnan myynti -10 %. 

• Oikaistu EBITA oli 53 miljoonaa euroa (57 miljoonaa euroa) ja oikaistu EBITA-marginaali oli 17,3 % (15,7 %) 
liikevaihdosta. Parantunut kannattavuus johtui onnistuneesta kustannusten ja hintojen hallinnasta ja myynnin 
jakaumasta.

Tammi–syyskuu lyhyesti

• Saadut tilaukset laskivat -12 % ja olivat yhteensä 977 miljoonaa euroa.

• Liikevaihto oli 1 057 miljoonaa euroa.

• Vahvan operatiivisen toiminnan ansiosta oikaistu EBITA parani 185 miljoonaan euroon (151 miljoonaa euroa) ja 
oikaistu EBITA-marginaali oli 17,5 % liikevaihdosta (14,2 %).

Avainluvut

Milj. euroa Q3/2023 Q3/2022 Muutos % Q1–Q3/2023 Q1–Q3/2022 Muutos % 2022

Saadut tilaukset 269 351 -24 977 1 116 -12 1 481
Palveluliiketoiminnan saadut 
tilaukset 104 115 -9 332 362 -8 469
% saaduista tilauksista 39 33 – 34 32 – 32
Tilauskanta    451 610 -26 561
Liikevaihto 308 362 -15 1 057 1 059 0 1 446
Palveluliiketoiminnan 
liikevaihto 108 121 -10 332 361 -8 477
% liikevaihdosta 35 33 – 31 34 – 33
Oikaistu EBITA 53 57 -6 185 151 23 213
% liikevaihdosta 17,3 15,7 – 17,5 14,2 – 14,8
Liikevoitto 49 53 -8 173 142 21 195
% liikevaihdosta 16,1 14,8 – 16,4 13,4 – 13,5
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Raportointisegmentit

Mineraalit

• Hidas päätöksenteko vaikutti 
tilauskertymään

• Liikevaihto kasvoi 7 %

• Oikaistu EBITA-marginaali 
nousi 17,2 prosenttiin

Saadut tilaukset Liikevaihto
Milj. euroa, % Q3 Q1–Q3 Q3 Q1–Q3
2022 967 3 070 942 2 555
Orgaaninen kasvu kiinteillä 
valuuttakursseilla, % -1 3 11 21
Valuuttakurssien muutokset, % -4 -4 -5 -4
Rakenteelliset muutokset, % 0 0 0 0
Muutos yhteensä, % -5 -1 7 17
2023 922 3 043 1 011 2 992

Kolmas neljännes

• Markkina-aktiviteetti jatkui vakaana sekä laite- että palveluliiketoiminnassa. Laiteliiketoiminnassa 
tarjousaktiviteetti oli erityisen vahvaa kuparissa ja akkumineraaleissa. Uusissa investointipäätöksissä oli 
kuitenkin hitautta erityisesti makrotalouden, poliittisten haasteiden sekä luvitukseen liittyvien epävarmuuksien 
vuoksi. Palveluiden kysyntää tukivat asiakkaiden korkeat käyttöasteet sekä jatkuva tarve tuottavuuden 
parantamiseen.

• Laitetilaukset laskivat -2 % edellisvuoteen verrattuna ja palveluliiketoiminnan tilaukset -6 % edellisvuodesta. 

• Liikevaihto kasvoi 7 % ja oli 1 011 miljoonaa euroa (942 miljoonaa euroa) tilauskannan tukemana. Palvelujen 
myynti kasvoi 5 % ja uusien laitteiden myynti 11 %. Palveluiden osuus oli 60 % (61%). 

• Oikaistu EBITA oli yhteensä 174 miljoonaa euroa (158 miljoonaa euroa) ja oikaistu EBITA-marginaali parani 
17,2 prosenttiin liikevaihdosta (16,8 %). Tuloksen ja kannattavuuden vahvistuminen johtui toimitusten kasvusta 
ja korkeammasta bruttokatteesta.

Tammi–syyskuu lyhyesti

• Saadut tilaukset laskivat 1 % edellisvuoden tasolta ja olivat 3 043 miljoonaa euroa.

• Liikevaihto kasvoi 17 % ja oli 2 992 miljoonaa euroa.

• Oikaistu EBITA oli 528 miljoonaa euroa (380 miljoonaa euroa) ja oikaistu EBITA-marginaali 17,6 % 
liikevaihdosta (14,9 %), joita tukivat toimitusten kasvu, onnistunut hintojen ja kustannusten hallinta sekä 
parantunut operatiivinen toiminta.

Avainluvut

Milj. euroa Q3/2023 Q3/2022 Muutos % Q1–Q3/2023 Q1–Q3/2022 Muutos % 2022

Saadut tilaukset 922 967 -5 3 043 3 070 -1 4 143
Palveluliiketoiminnan saadut 
tilaukset 573 611 -6 1 942 1 815 7 2 364
% saaduista tilauksista 62 63 – 64 59 – 57
Tilauskanta    2 728 2 726 0 2 742
Liikevaihto 1 011 942 7 2 992 2 555 17 3 523
Palveluliiketoiminnan 
liikevaihto 602 574 5 1 801 1 494 21 2 081
% liikevaihdosta 60 61 – 60 58 – 59
Oikaistu EBITA 174 158 10 528 380 39 538
% liikevaihdosta 17,2 16,8 – 17,6 14,9 – 15,3
Liikevoitto 160 142 12 484 340 42 406
% liikevaihdosta 15,8 15,1 – 16,2 13,3 – 11,5
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Kestävä kehitys

• Omien toimintojen CO2-päästöt 
vähentyneet 69 % 

• Kaikkien aikojen korkein tulos 
toimihenkilöiden 
henkilöstötyytyväisyydessä                       

• Ensimmäinen täysin 
vetypohjainen anodiuunitoimitus 
kupariteollisuudelle 

Vastuullisuusmittari (%) Tavoite Q3/2023* 2022

Tapaturmataajuus  (LTIFR)  Nolla tapaturmaa 1,2 1,1
Kokonaistapaturmataajuus 
(TRIFR) Nolla tapaturmaa 2,9 2,8

Henkilöstötyytyväisyys  
(eNPS)

Parhaan 10 %:n 
sisällä verrokeista top 10 % top 10 %

Inkluusio
Parhaan 10 %:n 
sisällä verrokeista top 10 % top 25 %

Planet Positive -liikevaihto 
(milj. euroa)****

Kokonaisliikevaihtoa 
nopeampi kasvu 1 490 1 108

Omien toimintojen CO2-
päästövähennys **

Nettonolla vuoteen 
2030 mennessä  -69  %  -60  %

Logistiikan CO2-
päästövähennys ***

 -20 % vuoteen 
2025 mennessä  -2  %  -12  %

Toimittajien osuus, joilla 
tieteeseen pohjautuvat 
päästötavoitteet

30 % vuoteen 2025 
mennessä  24  %  20  %

*Planet Positive -liikevaihto ja logistiikan CO2 päästöt ovat rullaava 12 kuukauden luku 
elokuun lopun 2023 tilanteella. Omien toimintojen CO2 päästöt ovat rullaava 12 
kuukauden luku syyskuun  lopun 2023 tilanteella, 10% perustuen helmikuun 2023 
arvioon.**Scope 1 ja 2, vertailuvuosi  2019. ***Vertailuvuosi  2019. **** jatkavista 
liiketoiminnoista

Terveys ja turvallisuus. Kuolemantapausten ja vakavien loukkaantumisten ehkäisemiseen keskittyvää 
turvallisuusohjelmaa jatkettiin kuukausittaisella viestinnällä. Yksityiskohtaiset jatkotutkimukset onnettomuuksien 
perimmäisten syiden löytämiseksi jatkuivat turvallisuuskulttuurin parantamiseksi sekä lyhyellä että pitkällä aikavälillä. 
Toimipaikkoja velvoitettiin tekemään analyysi Metson turvallisuusdirektiivien nykytason arvioimiseksi ja puutteiden 
löytämiseksi. 

Henkilöstö ja kulttuuri. Henkilöstön sitoutumista mittaava tulos (eNPS) on parantunut huomattavasti viime vuosina ja 
kolmannella neljänneksellä saavutettiin kaikkien aikojen korkein tulos toimihenkilöiden tyytyväisyydessä. Positiivinen 
suunta näkyi kaikissa vuoden 2023 painopistealueissa. Erityisesti inkluusiota ja henkilöstön hyvinvointia mittaavissa 
luvuissa on tapahtunut huomattavaa edistystä. Kolmannen neljänneksen aikana toteutettiin useita paikallisia toimia 
henkilöstön hyvinvoinnin edistämiseksi. Lisäksi järjestettiin useita maailmanlaajuisia terveyteen ja hyvinvointiin keskittyviä 
webinaareja. Monimuotoisuus- ja inkluusiotyö jatkui suunnitellusti eri toimenpitein, joita olivat muun muassa Metson 
naisjohtajien foorumin sekä inklusiivisen rekrytoinnin hankkeiden kehittäminen. 

Planet Positive. Planet Positive -liikevaihto kasvoi 34 % edellisvuodesta ja oli 1 490 miljoonaa euroa (1 108 miljoonaa 
euroa). Neljänneksen aikana saatiin yksi suuri Planet Positive kuparirikastamotilaus kaivosasiakkaalle Kazakstaniin. 
Tilaus sisältää Metson toimittamat prosessilaitteet jauhatukseen, vaahdotukseen ja vedenpoistoon. Loput tilaukset olivat 
pääsääntöisesti pieniä tai keskisuuria. Näihin sisältyi muun muassa kanadalaiselta rautamalmin tuottajalta saatu  
jauhinmyllytilaus, joka tukee terästeollisuuden hiilestä irtautumista korkealaatuista puhdasta rautamalmia tuottavien 
prosessien avulla, sekä vedenpuhdistamotoimitus Keliberin Suomeen rakennettavalle litiumkemiantehtaalle. 
Neljänneksen aikana Metso toi markkinoille VertiSense™-ratkaisun, joka on suunniteltu optimoimaan asiakkaan 
mineraalienkäsittely- ja hydrometallurgialaitosten prosesseja ja parantamaan laitosten suorituskykyä sekä takaamaan 
optimaalisen kulutusosien vaihdon ja myllyjen käytettävyyden.

Jalanjälki. Uusiutuvan aurinkopaneelienergian tuotanto kasvoi 9 % edellisvuodesta. Vuoteen 2020 verrattuna Metso on 
seitsenkertaistanut aurinkovoimatuotantonsa. Vuoden 2023 aikana on toteutettu lähes 30 energia- ja CO2-
säästöhanketta ja yli 120 toimittajaa on sitoutunut tieteeseen perustuviin tavoitteisiin.

Yhteistyösopimukset. Metso julkisti Aurubis AG:n investoinnin anodiuuneihin, jotka hyödyntävät vetyä 
pelkistysprosessissa. Ratkaisu on ensimmäinen laatuaan kupariteollisuudessa. Metson suunnittelussa on hyödynnetty 
Aurubiksen vuonna 2021 tekemiä teollisen mittakaavan vetypelkistyskoeajoja. Uunit asennetaan Saksaan ja tilaus on 
kirjattu Metallit-segmentin vuoden 2023 ensimmäisen vuosipuoliskon saatuihin tilauksiin. Neljänneksen aikana Rio Tinto 
ja Metso julkistivat sopineensa BioIronTM-prosessilaitoksen yksityiskohtaisesta suunnittelusta. Lisäksi julkistettiin 
strateginen aiesopimus Metson ja kanadalaisen mineraalinkehitysyhtiö Avalon Advanced Materials Inc.:in välillä 
litiumhydroksidituotantolaitoksen kehittämiseksi. Laitoksen on tarkoitus käsitellä litiummineraalirikasteita, jotka ovat 
olennaisia sähköajoneuvojen arvoketjun kehitykselle Pohjois-Amerikassa.
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Investoinnit

Käyttöomaisuusinvestoinnit ilman käyttöoikeusomaisuutta olivat tammi–syyskuussa 122 miljoonaa euroa (74 miljoonaa 
euroa). Useita pieniä investointeja tehtiin yhtiön tuotantolaitoksille sekä palvelukeskusverkoston laajentamiseen.

Tutkimus ja kehitys

Tutkimus ja kehitys (T&K) -kulut ja investoinnit olivat 53 miljoonaa euroa eli 1,3 % liikevaihdosta tammi–syyskuussa 2023 
(39 miljoonaa euroa eli 1,1 % liikevaihdosta). Akkumetallien osuus T&K-hankkeissa ja asiakkaiden raaka-aineiden 
testityössä on tällä hetkellä merkittävä. 

Henkilöstö

Metson palveluksessa oli syyskuun 2023 lopussa 17 069 (16 277) työntekijää.

Henkilöstö alueittain 30.9.2023
Osuus, %

Eurooppa 34
Pohjois- ja Keski-Amerikka 13
Etelä-Amerikka 27
Aasian ja Tyynenmeren alue 13
Afrikka, Lähi-itä ja Intia 13
Yhteensä 100

Osakkeet ja osakkeiden vaihto

Metson osakkeiden kokonaismäärä oli 828 972 440 ja osakepääoma 107 186 442,52 euroa. Maaliskuun 15. päivänä 
luovutettiin yhteensä 692 256 omaa osaketta yhtiön pitkän aikavälin kannustinjärjestelmiin osallistuville. Luovutuksen 
jälkeen yhtiö omisti syyskuun lopussa 2 644 249 omaa osakettaan.

Osakekurssin kehitys Nasdaq Helsingissä

                                     

Euroa 1.1.–30.9.2023
Päätöskurssi 9,95
Ylin noteeraus 11,61
Alin noteeraus 8,90
Painotettu keskikurssi 10,30

Varsinainen yhtiökokous 2023

Varsinainen yhtiökokous pidettiin 3.5.2023 Helsingissä. Yhtiökokous päätti muuttaa yhtiön toiminimeksi ”Metso” 
muuttamalla yhtiöjärjestyksen kohtaa 1 hallituksen ehdotuksen mukaisesti. Yhtiökokous vahvisti hallituksen ehdotuksen 
maksaa tilikaudelta 2022 osinkona 0,30 euroa osakkeelta kahdessa 0,15 euron erässä. Osingon ensimmäinen erä 
maksettiin 12.5.2023 ja toinen erä maksetaan 6.11.2023.
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Lisäksi yhtiökokous päätti kaikista muista asialistalla olleista esityksistä hallituksen ja osakkeenomistajien 
nimitystoimikunnan ehdotusten mukaisesti. Lisätietoja yhtiökokouksesta löytyy osoitteesta metso.com.

Muut tärkeät tapahtumat tammi–syyskuussa 2023

Oikeusprosessi liittyen kolmeen jätevoimalahankkeeseen Isossa-Britanniassa

Metso Outotec ilmoitti 9.2.2023, että Metso Outotec ja MW High Tech Projects UK Limited ovat vastapuolina kolmea 
Isoon-Britanniaan toimitettua jätevoimalahanketta koskevissa oikeudenkäynneissä.

Saudi-Arabian ilmeniittiuunihankkeeseen liittyvä lopullinen sovintosopimus

Metso Outotec ilmoitti 8.3.2023, että Metso Outotec ja Tasneen tytäryhtiö Advanced Metal Industries Cluster Company 
Limited (AMIC) ovat allekirjoittaneet lopullisen sovintosopimuksen, joka liittyy Jazanissa sijaitsevan 
ilmeniittiuunihankkeen alunperin toukokuussa 2012 solmittuun suunnittelu- ja toimitussopimukseen (EPC-sopimus).

Pitkän aikavälin osakepalkkiojärjestelmän mukainen omien osakkeiden luovutus

Yhtiö luovutti 15.3.2023 yhteensä 692 256 sen hallussa ollutta omaa osakettaan vastikkeetta 131 henkilölle 
avainhenkilöiden ja ylimmän johdon suoriteperusteisen osakepalkkio-ohjelman (PSP 2020–2022) ja viivästetyn 
osakepalkkio-ohjelman (DSP 2020–2022) puitteissa. Hallitus päätti luovutuksesta 17.2.2023, ja suunnattu osakeanti 
perustuu vuoden 2022 pidetyn varsinaisen yhtiökokouksen hallitukselle antamaan valtuutukseen.

Vuosikertomus 2022

Vuosikertomus vuodelta 2022 julkaistiin 22.3.2023. Se sisältää viisi osiota, jotka ovat liiketoimintakatsaus, taloudellinen 
katsaus, selvitys hallinto- ja ohjausjärjestelmästä, palkitsemisraportti ja GRI-liite.

Metallit-liiketoiminnan strateginen arviointi

Yhtiö ilmoitti 29.3.2023 saaneensa päätökseen Metallit-liiketoimintojensa strategisen arvioinnin. Sen tuloksena yhtiö on 
aloittanut Metals & Chemical Processing sekä Ferrous & Heat Transfer -liiketoimintojen divestoinnin valmistelun. 
Sulattoliiketoiminta päätettiin säilyttää osana yhtiön liiketoimintaportfoliota.

S&P Global Ratings luottoluokituksen päivitys

S&P Global Ratings nosti 24.4.2023 Metso Outotecin luottoluokituksen tasolle ”BBB” vakailla näkymillä.

Ab A. Häggblom Oy:n hankinta

Metso allekirjoitti 27.6.2023 sopimuksen yksityisomistuksessa olevan suomalaisen konepaja- ja suunnitteluyhtiö Ab A. 
Häggblom Oy:n ostamisesta. Yrityskauppa toteutui elokuussa 2023. Osapuolet ovat sopineet, että kaupan arvoa ei 
julkisteta, eikä sillä ole olennaista vaikutusta Metson taloudelliseen tulokseen. 

Brouwer Engineeringin hankinta

Metso allekirjoitti 24.7.2023 sopimuksen australialaisen Brouwer Engineeringin ostamisesta. Brouwer Engineering on 
yksityisomisteinen yritys, joka on erikoistunut materiaalinkäsittelyn automaatioon, ohjausjärjestelmiin ja 
sähköratkaisuihin.

Katsauskauden jälkeiset tapahtumat

Raportointirakenteen päivitys ja uuden rakenteen mukaisten vertailulukujen julkistus

Metso ilmoitti 2.10.2023 päivittäneensä segmenttiraportointiaan siirtämällä kaksi myynnissä olevaa, Metallit-segmentissä 
raportoitua liiketoimintaa (Metals & Chemical Processing sekä Ferrous & Heat Transfer) osaksi lopetettuja liiketoimintoja 
ja sulattoliiketoiminnan osaksi Mineraalit-segmenttiä. Muutoksen seurauksena Metson segmenttiraportointi käsittää 
yhtiön strategian mukaisesti jatkossa kaksi segmenttiä eli Kivenmurskaus ja Mineraalit. Muutos astui voimaan 30.9.2023.

Sopimus kuparirikastamon toimittamisesta Kazakstaniin

Metso ilmoitti 2.10.2023 allekirjoittaneensa sopimuksen uuden kuparirikastamon toimittamisesta Kazakstaniin. Tilauksen 
arvo on noin 85 miljoonaa euroa, ja se on kirjattu Mineraalit-segmentin kolmannen neljänneksen saatuihin tilauksiin.
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Tedd Engineeringin hankinta

Metso ilmoitti 2.10.2023 allekirjoittaneensa sopimuksen Tedd Engineering -yrityksen ostamisesta. Tedd Engineering on 
yksityisomisteinen yritys, joka on erikoistunut pääosin kivenmurskauksessa käytettävien mobiililaitteiden ja palvelujen 
hallintajärjestelmiin ja sähköisiin ratkaisuihin. Yritys sijaitsee Chesterfieldissä Isossa-Britanniassa ja sillä on noin 70 
työntekijää. Tedd Engineeringin myynti kesäkuun 2023 lopussa päättyneellä tilikaudella  oli noin 15 miljoonaa puntaa. 

Tilaus Keliberin litiumhankkeeseen

Metso ilmoitti 6.10.2023 sopineensa Sibanye-Stillwaterin kanssa vedenpuhdistamon toimittamisesta Keliberin 
litiumjalostamolle, joka rakennetaan Kokkolaan. Tämän tyyppisten tilausten arvo vaihtelee 15 ja 25 miljoonan euron 
välillä. Lisäksi Metso kirjasi Mineraalit-segmentin kolmannen neljänneksen tilauksiin jäljellä olevan, noin 40 miljoonan 
arvoisen rikastamotoimitukseen liittyvän osan, josta tiedotettiin 19.12.2022.

Päivitys konsernin taloudellisiin tavoitteisiin

Metson hallitus päätti 27.10.2023 päivittää yhtiön taloudellisia tavoitteita. Päivityksen jälkeen konsernin oikaistun EBITA-
marginaalin tavoitetaso on yli 17 prosenttia syklin yli (aiempi tavoite oli yli 15 % syklin yli). Yhtiön muut taloudelliset 
tavoitteet säilyivät ennallaan.

Päivitys Venäjän liiketoiminnasta

Metso tuomitsee Venäjän Ukrainaan kohdistaman sotilaallisen hyökkäyksen ja on syvästi pahoillaan sen aiheuttamasta 
humanitaarisesta kriisistä. Hyökkäyksen jälkeen Metso ei ole ottanut uusia tilauksia Venäjältä ja on noudattanut 
täysimääräisesti kaikkia Venäjän vastaisia pakotteita. Ennen sodan alkua tehtyjen tilausten alasajo saatiin päätökseen 
vuoden 2023 ensimmäisen neljänneksen aikana. Varautuakseen alasajosta aiheutuneisiin kustannuksiin Metso kirjasi 
vuoden 2022 toisella neljänneksellä 150 miljoonan euron kertaluonteisen kulun, josta 64 miljoonaa euroa oli käyttämättä 
syyskuun lopussa.

Lyhyen tähtäimen riskit ja liiketoiminnan epävarmuustekijät

Nykyinen maailmanmarkkinoiden epävarmuus voi vaikuttaa Metson markkinaympäristöön. Inflaatio jatkuu suhteellisen 
korkealla tasolla. Keskuspankkien rahapolitiikan kiristäminen inflaation torjumiseksi uhkaa vaikuttaa kielteisesti 
maailmanlaajuiseen talouskasvuun. Mineraalien ja metallien korkeammat hinnat vaikuttavat tyypillisesti positiivisesti 
Metson tuotteiden ja palveluiden kysyntään, mutta epävarmuus maailmanlaajuisissa talousnäkymissä on haastavaa sekä 
asiakkaille että toimittajille. Korkeammat rahoituskustannukset saattavat vaikuttaa kielteisesti asiakkaiden 
investointipäätöksen tekoon. On myös muita markkinoihin ja asiakkaisiin liittyviä riskejä, jotka voivat aiheuttaa meneillään 
olevien projektien lykkäyksiä, viivästyksiä, keskeytyksiä tai lakkautuksia.

Inflaatio ja geopoliittisen epävarmuuden jatkuminen vaikuttaa myös yhtiön maailmanlaajuisiin toimitusketjuihin ja 
saattavat vaikuttaa yhtiön kykyyn toimittaa tuotteita aikataulun ja/tai budjetin mukaisesti. Toimittajien taloudellinen asema 
voi olla vaarassa käyttöpääomavaatimusten ja kasvavien rahoituskustannusten vuoksi, mikä voi aiheuttaa haasteita 
toimituksiin. Mikäli toimittajat eivät pysty toimittamaan ajoissa eikä yhtiö löydä vaihtoehtoisia toimittajia vaaditussa ajassa,  
voi seurauksena olla sopimussakkoja ja/tai -velvoitteita.

Markkinoiden epävarmuus voi vaikuttaa kielteisesti asiakkaiden maksukäyttäytymiseen ja lisätä muun muassa Metson 
tuotteisiin, projekteihin ja muihin toimintoihin liittyvien oikeudenkäyntien, oikeudellisten vaatimusten ja erimielisyyksien 
riskiä eri puolilla maailmaa.

Vaikka sitovien toimitus- ja ostosopimusten valuuttakurssiriski on suojattu, valuuttakurssivaihtelut voivat vaikuttaa yhtiön 
taloudelliseen asemaan.

Tietoturvaan ja kyberuhkiin liittyvät riskit voivat haitata Metson liiketoimintaa.

Vaikka Metso on saattanut päätökseen asiakassopimustensa purkamisen Venäjällä ja varautunut saatavien, riitojen tai 
oikeudenkäyntien riskiin, lisävastuiden mahdollisuutta ei voida sulkea pois.

Lopetetuissa toiminnoissa yhtiöllä on riski, joka liittyy Isossa-Britanniassa vuonna 2015 saatuihin jätevoimalaprojekteihin, 
joissa myöhästyneiden toimitusten ja laiminlyöntien lisäksi asiakas vaatii vaateissaan ja kanteissaan korvausta myös 
vilpillisestä harhaan johtamisesta ja tahallisesta rikkomisesta. Metso on arvioinut että se voi suojautua näiltä vaateilta ja 
kanteilta, mutta ei ole varmuutta ettei lisävelvoitteita syntyisi. Vaikka näiden riskien varalta on tehty varauksia, ei voida 
sulkea pois mahdollisuutta, että lisävastuita ei toteutuisi.

Metsolla voi olla projektien toteutuksista johtuvia erimielisyyksiä, joista voi koitua lisäkuluja sekä mahdollisia viivästys- ja/
tai takuukorvauksia. Laajojen projektien sopimuksissa esimerkiksi toimitusten viivästymisistä tai suorituskykypuutteista 
johtuvat vahingonkorvausvaatimukset voivat olla merkittäviä. Vaikka varaukset on tehty kirjanpitoperiaatteiden 
mukaisesti, ei voida sulkea pois mahdollisuutta, että lisävastuita ei syntyisi.
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Metso on osallisena muutamassa vaateessa, jotka voivat johtaa tai ovat välimiesmenettelyissä ja oikeudenkäynneissä. 
Kansainvälisten sopimusten ja lakien erilainen tulkinta voi heikentää vaateiden tai oikeudenkäyntien lopputulosten 
ennustettavuutta. Tiettyjen markkina-alueiden sopimusten täytäntöönpanokelpoisuus voi olla haastavaa tai vaikeasti 
ennakoitavaa.

Markkinanäkymät

Metson markkinanäkymissä kuvataan oletettua markkina-aktiviteetin kehitystä seuraavan kuuden kuukauden ajanjaksolla 
edelliseen kuuteen kuukauteen verrattuna käyttäen termejä paranee, jatkuu nykyisellä tasolla tai hidastuu.

Metso odottaa markkina-aktiviteetin pysyvän nykyisellä tasolla sekä Mineraalit- että Kivenmurskaus-segmenteissä.

Aiemmin julkaisemissa näkymissään Metso odotti yleisen markkina-aktiviteetin pysyvän nykyisellä tasolla Mineraalit-
segmentissä ja hieman hidastuvan Kivenmurskaus-segmentissä.
__________________________________________________________________________________________

Helsingissä 27. lokakuuta 2023

Metso Oyj:n hallitus
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Metson osavuosikatsaus 
1. tammikuuta–30. syyskuuta 2023: Taulukot

Sisällys

Konsernin tuloslaskelma, IFRS
Konsernin laaja tuloslaskelma, IFRS
Konsernin tase, IFRS
Laskelma konsernin oman pääoman muutoksista, IFRS
Lyhennetty konsernin rahavirtalaskelma, IFRS
Tunnusluvut, IFRS
Tunnuslukujen laskentakaavat, IFRS
Osavuosikatsauksen liitetiedot
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Konsernin tuloslaskelma, IFRS
Milj. euroa 7–9/2023 7–9/2022 1–9/2023 1–9/2022 1–12/2022
Liikevaihto 1 319 1 305 4 049 3 614 4 970
Hankinnan ja valmistuksen kulut -904 -894 -2 761 -2 693 -3 642
Bruttokate 415 411 1 288 921 1 328

Myynnin ja markkinoinnin kulut -101 -109 -325 -303 -426
Hallinnon kustannukset -82 -77 -275 -223 -315
Tutkimus- ja tuotekehityskustannukset -15 -11 -48 -36 -55
Liiketoiminnan muut tuotot ja kulut, netto -29 -26 -36 -52 -40
Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksista 0 0 0 -2 -1
Liikevoitto 189 187 604 306 490

Rahoitustuotot 3 3 12 6 14
Valuuttakurssivoitot ja tappiot 1 -3 8 -14 -14
Rahoituskulut -28 -15 -75 -39 -63
Rahoitustuotot ja -kulut, netto -23 -16 -55 -47 -63
Tulos ennen veroja 165 171 549 259 426

Tuloverot -46 -46 -142 -70 -108
Tilikauden tulos, jatkuvat toiminnot 119 126 407 189 318

Lopetettujen toimintojen tulos 4 5 3 6 -18
Tilikauden tulos 124 131 410 195 301

Tilikauden tuloksen jakautuminen
Emoyhtiön omistajille 123 132 406 197 301
Määräysvallattomille omistajille 0 -1 4 -2 0

Tilikauden tuloksen jakautuminen, jatkuvat toiminnot
Emoyhtiön omistajille 119 127 403 191 319
Määräysvallattomille omistajille 1 -1 4 -2 0

Tilikauden tuloksen jakautuminen, lopetetut toiminnot
Emoyhtiön omistajille 4 5 3 6 -18
Määräysvallattomille omistajille 0 0 0 0 0

Osakekohtainen tulos, euroa 0,15 0,16 0,49 0,24 0,36
Osakekohtainen tulos, laimennettu, euroa 0,15 0,16 0,49 0,24 0,36
Osakekohtainen tulos, jatkuvat toiminnot, euroa 0,14 0,15 0,49 0,23 0,39
Osakekohtainen tulos, lopetetut toiminnot, euroa 0,01 0,01 0,00 0,01 -0,03

Lisätietoja kohdassa "Tunnusluvut, IFRS"

Metso on luokitellut kaksi liiketoimintoaan 30.9.2023 alkaen lopetetuiksi toiminnoiksi. Tämän johdosta tuloslaskelmaan 
liittyvät luvut vuodelta 2023 on esitetty erillään jatkuvista toiminnoista ja vuoden 2022 vertailutiedot on oikaistu 
vastaavasti. Lisätietoa myytävissä olevista liiketoiminnoista liitetiedossa 10. Lopetetut toiminnot.
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Konsernin laaja tuloslaskelma, IFRS 
Milj. euroa 7–9/2023 7–9/2022 1–9/2023 1–9/2022 1–12/2022
Tilikauden tulos 124 131 410 195 301

Muut laajan tuloksen erät
Rahavirran suojaus verovaikutus huomioituna -3 2 -4 2 3
Tytäryhtiöihin tehtyjen nettosijoitusten muuntoerot 9 13 -8 72 13
Erät, jotka saatetaan myöhemmin siirtää 
tulosvaikutteiseksi 6 16 -13 74 17

Etuuspohjaisten eläkejärjestelyjen 
vakuutusmatemaattiset voitot ja tappiot verovaikutus 
huomioituna -1 0 -1 -1 2

Erät, joita ei siirretä tulosvaikutteisiksi -1 0 -1 -1 2

Muut laajan tuloksen erät 6 16 -13 73 18

Tilikauden laaja tulos 129 146 397 268 319

Tilikauden laajan tuloksen jakautuminen
Emoyhtiön omistajille 129 148 393 269 319
Määräysvallattomille omistajille 0 -1 4 -2 0

Tilikauden laajan tuloksen jakautuminen, jatkuvat 
toiminnot

Emoyhtiön omistajille 124 143 390 264 337
Määräysvallattomille omistajille 1 -1 4 -2 0

Tilikauden laajan tuloksen jakautuminen, lopetetut 
toiminnot

Emoyhtiön omistajille 4 5 3 6 -18
Määräysvallattomille omistajille 0 0 0 0 0
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Konsernin tase – Varat, IFRS
Milj. euroa 30.9.2023 30.9.2022 31.12.2022
Pitkäaikaiset varat

Liikearvo ja aineettomat omaisuuserät
Liikearvo 1 089 1 139 1 128
Muut aineettomat omaisuuserät 793 864 844

Liikearvo ja aineettomat omaisuuserät yhteensä 1 882 2 004 1 972

Aineelliset omaisuuserät
Maa- ja vesialueet 40 37 40
Rakennukset 120 123 117
Koneet ja kalusto 196 192 193
Keskeneräiset omaisuuserät 102 58 57

Aineelliset omaisuuserät yhteensä 458 410 407

Käyttöoikeusomaisuus 115 118 115

Muut pitkäaikaiset varat
Sijoitukset osakkuusyhtiöihin 5 6 6
Pitkäaikaiset rahoitusvarat 2 2 2
Lainasaamiset – 6 5
Johdannaisinstrumentit 3 – 3
Laskennalliset verosaamiset 261 251 225
Muut pitkäaikaiset saamiset 23 37 20

Muut pitkäaikaiset varat yhteensä 294 301 262

Pitkäaikaiset varat yhteensä 2 749 2 833 2 756

Lyhytaikaiset varat
Vaihto-omaisuus 1 998 1 887 1 846
Myyntisaamiset 786 795 799
Asiakassopimuksiin perustuvat varat 300 437 354
Lainasaamiset 8 2 3
Johdannaisinstrumentit 37 79 86
Tuloverosaamiset 130 31 48
Muut lyhytaikaiset saamiset 327 281 263
Likvidit varat 359 467 601

Lyhytaikaiset varat yhteensä 3 946 3 980 3 998

Myytävänä olevat omaisuuserät 271 13 –

VARAT YHTEENSÄ 6 966 6 826 6 754

Metso on luokitellut kaksi liiketoimintoaan 30.9.2023 alkaen lopetetuiksi toiminnoiksi. Taseessa 30.9.2023 myytävänä 
olevat omaisuuserät sekä niihin liittyvät velat on siirretty erillisille taseriveille. Taseeseen liittyviä vuoden 2022 
vertailulukuja ei ole oikaistu. Lisätietoa myytävissä olevista liiketoiminnoista liitetiedossa 10. Lopetetut toiminnot.
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Konsernin tase – Oma pääoma ja velat, IFRS
Milj. euroa 30.9.2023 30.9.2022 31.12.2022
Oma pääoma

Osakepääoma 107 107 107
Ylikurssirahasto 20 20 20
Muuntoerot -158 -92 -150
Arvonmuutos- ja muut rahastot 1 125 1 117 1 122
Kertyneet voittovarat 1 393 1 130 1 243

Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma yhteensä 2 488 2 283 2 342

Määräysvallattomien omistajien osuus 11 7 7

Oma pääoma yhteensä 2 499 2 290 2 350

Velat
Pitkäaikaiset velat

Rahoitusvelat 809 704 998
Vuokrasopimusvelat 88 94 87
Eläkevelvoitteet 95 127 96
Varaukset 66 50 59
Johdannaisinstrumentit 28 27 33
Laskennallinen verovelka 208 201 193
Muut pitkäaikaiset velat 2 2 2

Pitkäaikaiset velat yhteensä 1 295 1 204 1 470

Lyhytaikaiset velat
Rahoitusvelat 255 338 176
Vuokrasopimusvelat 31 29 31
Ostovelat 684 779 787
Varaukset 228 334 248
Saadut ennakot 331 321 281
Asiakassopimuksiin perustuvat velat 356 419 474
Johdannaisinstrumentit 61 132 47
Tuloverovelat 218 143 138
Muut lyhytaikaiset velat 842 836 752

Lyhytaikaiset velat yhteensä 3 006 3 331 2 934

Myytävänä olevat omaisuuserät 166 1 –

OMA PÄÄOMA JA VELAT YHTEENSÄ 6 966 6 826 6 754

Metso on luokitellut kaksi liiketoimintoaan 30.9.2023 alkaen lopetetuiksi toiminnoiksi. Taseessa 30.9.2023 myytävänä 
olevat omaisuuserät sekä niihin liittyvät velat on siirretty erillisille taseriveille. Taseeseen liittyviä vuoden 2022 
vertailulukuja ei ole oikaistu. Lisätietoa myytävissä olevista liiketoiminnoista liitetiedossa 10. Lopetetut toiminnot.
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Laskelma konsernin oman pääoman muutoksista, IFRS

Milj. euroa
Osake-

pääoma
Ylikurssi-

rahasto
Muunto-

erot

Arvon-
muutos- ja 

muut 
rahastot

Kertyneet 
voittovarat

Emoyhtiön 
omistajille 

kuuluva 
oma 

pääoma 
yhteensä

Määräys-
vallattomien 

omistajien 
osuus

Oma 
pääoma 

yhteensä
1.1.2023 107 20 -150 1 122 1 243 2 342 7 2 350

Tilikauden tulos – – – – 406 406 4 410

Muut laajan tuloksen erät 
Rahavirran suojaus 
verovaikutus huomioituna – – – -4 – -4 – -4
Tytäryhtiöihin tehtyjen 
nettosijoitusten muuntoerot – – -8 – – -8 – -8
Etuuspohjaisten 
eläkejärjestelyjen 
vakuutusmatemaattiset voitot 
ja tappiot verovaikutus 
huomioituna – – – – -1 -1 – -1

Tilikauden laaja tulos – – -8 -4 405 393 4 397

Osingot – – – – -248 -248 – -248
Osakeperusteiset maksut 
verovaikutus huomioituna – – – 7 -7 1 – 1
Muut erät – – – 0 0 0 0 0
30.9.2023 107 20 -158 1 125 1 393 2 488 11 2 499

Milj. euroa
Osake-

pääoma
Ylikurssi-

rahasto
Muunto-

erot

Arvon-
muutos- ja 

muut 
rahastot

Kertyneet 
voittovarat

Emoyhtiön 
omistajille 

kuuluva 
oma 

pääoma 
yhteensä

Määräys-
vallattomien 

omistajien 
osuus

Oma 
pääoma 

yhteensä
1.1.2022  107  20  -164  1 130  1 156  2 250  1  2 251 

Tilikauden tulos  –  –  –  –  197  197  -2  195 

Muut laajan tuloksen erät 
Rahavirran suojaus 
verovaikutus huomioituna  –  –  –  2  –  2  –  2 
Tytäryhtiöihin tehtyjen 
nettosijoitusten muuntoerot  –  –  72  –  –  72  –  72 
Etuuspohjaisten 
eläkejärjestelyjen 
vakuutusmatemaattiset voitot 
ja tappiot verovaikutus 
huomioituna  –  –  –  – -1 -1 – -1

Tilikauden laaja tulos  –  –  72  2  195  269  -2  268 

Osingot  –  –  –  –  -199  -199  –  -199 
Omien osakkeiden hankinta  –  –  –  -25  –  -25  –  -25 
Osakeperusteiset maksut 
verovaikutus huomioituna  –  –  –  10  -3  7  –  7 
Muut erät  –  –  –  0  -11  -11  –  -11 
Muutos määräysvallattomien 
omistajien osuudessa  –  –  –  –  -9  -9  7  -1 
30.9.2022 107 20 -92 1 117 1 130 2 283 7 2 290
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Konsernin lyhennetty rahavirtalaskelma, IFRS 
Milj. euroa 7–9/2023 7–9/2022 1–9/2023 1–9/2022 1–12/2022
Liiketoiminta

Tilikauden tulos 124 131 410 195 301
Oikaisut

Poistot 39 39 117 116 156
Rahoituskulut, netto 23 16 55 47 63
Tuloverot 47 47 145 73 113
Muut erät -47 6 -25 20 65

Nettokäyttöpääoman muutos -25 -217 -369 -341 -377
Liiketoiminnan nettorahavirta ennen rahoituseriä ja 
veroja 161 21 333 110 322

Maksetut rahoitustuotot ja -kulut, netto -1 -14 -6 -49 -73
Maksetut tuloverot -52 -22 -162 -83 -121

Liiketoiminnan nettorahavirta 108 -15 166 -22 127

Investointitoiminta
Investoinnit pitkäaikaisiin varoihin -49 -31 -122 -74 -114
Pitkäaikaisten varojen myynnit 3 3 10 9 10
Yrityshankinnat vähennettynä hankintahetken 
rahavaroilla -18 -6 -18 -21 -21
Liiketoimintojen myynnit vähennettynä myyntihetken 
rahavaroilla – – – -9 -9
Pitkäaikaisten rahoitusvarojen myynnit – 0 – 2 2
Lainasaamisten muutos, netto 0 0 -3 0 1

Investointitoiminnan nettorahavirta -65 -33 -132 -93 -132

Rahoitustoiminta
Osingot – – -124 -100 -198
Pitkäaikaisten lainojen nostot ja lyhennykset, netto 0 0 – -50 246
Lyhytaikaisten lainojen nostot ja lyhennykset, netto -39 99 -120 293 140
Vuokrasopimusvelkojen lyhennykset -9 -8 -26 -26 -35
Omien osakkeiden hankinta – -25 – -25 -25

Rahoitustoiminnan nettorahavirta -48 65 -270 92 127

Likvidien varojen nettomuutos -4 16 -236 -23 122
Valuuttakurssimuutosten vaikutus -2 1 -6 17 5
Likvidit varat kauden alussa 365 451 601 473 473

Likvidit varat kauden lopussa 359 467 359 467 601
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Tunnusluvut, IFRS
Milj. euroa 30.9.2023 30.9.2022 31.12.2022
Tilikauden tulos, jatkuvat toiminnot 407 189 318
Osakekohtainen tulos, jatkuvat toiminnot, euroa 0,49 0,23 0,39

Tilikauden tulos, lopetetut toiminnot 3 6 -18
Osakekohtainen tulos, lopetetut toiminnot, euroa 0,00 0,01 -0,03

Tilikauden tulos 410 195 301

Osakekohtainen tulos, euroa 0,49 0,24 0,36

Oma pääoma/osake kauden lopussa, euroa 3,01 2,77 2,84

Ulkona olevien osakkeiden lukumäärä kauden lopussa yhteensä (1 000 kpl) 828 972 828 972 828 972
Emoyhtiön hallussa olevat omat osakkeet (1000 kpl) 2 644 3 337 3 337
Ulkona olevien osakkeiden lukumäärä kauden lopussa (1 000 kpl) 826 328 825 636 825 636
Keskimääräinen ulkona olevien osakkeiden lukumäärä (1 000 kpl) 826 179 827 771 827 414

Milj. euroa 30.9.2023 30.9.2022 31.12.2022
Nettovelka  815  690  684 
Nettovelkaantuneisuusaste, %  32,6  %  30,1  %  29,1  %
Omavaraisuusaste, %  39,8  %  37,6  %  39,2  %
Velkaantuneisuusaste, %  29,9  %  31,3  %  33,3  %
Velan suhde omaan pääomaan, %  42,6  %  45,5  %  50,0  %

Nettokäyttöpääoma  926  592  596 

Nettovelka ja Nettovelkaantuneisuusaste
Lainat  1 064  1 042  1 174 
Vuokrasopimusvelat  119  123  118 
Korolliset velat  1 182  1 166  1 293 

Lainasaamiset  8  8  8 
Likvidit varat  359  467  601 
Nettovelka  815  690  684 

Nettovelkaantuneisuusaste  32,6  %  30,1  %  29,1  %
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Tunnuslukujen laskentakaavat

Tulos ennen rahoituseriä, 
veroja ja aineettomien 
omaisuuserien poistoja, 
oikaistu (oikaistu EBITA)

= Liikevoitto + oikaisuerät + aineettomien omaisuuserien poistot

Tulos/osake, laimentamaton =
Emoyhtiön omistajille kuuluva tulos
Ulkona olevien osakkeiden lukumäärä keskimäärin kauden 
aikana

Tulos/osake, laimennettu =
Emoyhtiön omistajille kuuluva tulos
Osakkeiden lukumäärä keskimäärin kauden aikana 
laimennusvaikutus huomioituna

Oma pääoma/osake =
Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma
Ulkona olevien osakkeiden lukumäärä kauden lopussa

Nettovelkaantuneisuusaste, % =
Korollinen nettovelka

 x 100Oma pääoma yhteensä

Velkaantuneisuusaste, % =
Korolliset velat - vuokrasopimusvelat

 x 100Oma pääoma yhteensä + korolliset velat - vuokrasopimusvelat

Velan suhde omaan 
pääomaan, % =

Korolliset velat - vuokrasopimusvelat
 x 100Oma pääoma yhteensä

Omavaraisuusaste, % =
Oma pääoma yhteensä

 x 100Taseen loppusumma - saadut ennakot

Korolliset velat = Korolliset velat, pitkä- ja lyhytaikainen + vuokrasopimusvelat, 
pitkä- ja lyhytaikainen

Korolliset nettovelat = Korolliset velat - pitkäaikaiset rahoitusvarat - laina- ja muut 
korolliset saamiset (pitkä- ja lyhytaikaiset) - likvidit varat

Nettokäyttöpääoma (NWC) =
Vaihto-omaisuus + myyntisaamiset + muut korottomat saamiset 
+ asiakassopimuksiin perustuvat saamiset ja velat, netto - 
ostovelat - saadut ennakot - muut korottomat velat

Vaihtoehtoiset tunnusluvut
Metso esittää tiettyjä tunnuslukuja (vaihtoehtoisia tunnuslukuja) lisätietoina IFRS-standardien mukaisesti laadituissa 
konsernin laajassa tuloslaskelmassa, konsernin taseessa ja konsernin rahavirtalaskelmassa esitetyille tunnusluvuille. 
Metson näkemyksen mukaan vaihtoehtoiset tunnusluvut antavat merkittävää lisätietoa sen toiminnan tuloksesta, 
taloudellisesta asemasta ja rahavirroista, ja analyytikot, sijoittajat ja muut tahot käyttävät niitä usein.

Vertailukelpoisuutta parantaakseen Metso esittää tunnusluvun tulos ennen rahoituseriä, veroja ja aineettomien 
omaisuuserien poistoja (EBITA), oikaistu. Oikaisueriä ovat kapasiteetin sopeuttamiskulut, toimintojen luovutusvoitot ja -
tappiot sekä Metson transaktio- ja integraatiokulut. Oikaisuerien vaikutus hankinnan ja valmistuksen sekä myynnin, 
markkinoinnin ja hallinnon kuluihin ja liiketoiminnan muihin tuottoihin ja kuluihin esitetään osana segmenttiraportointia.  
Nettovelka, nettovelkaantumisaste, omavaraisuusaste, velan suhde omaan pääomaan sekä velkaantumisaste esitetään 
täydentävinä tunnuslukuina, sillä ne ovat Metson näkemyksen mukaan hyödyllisiä mittareita Metson kyvystä saada 
rahoitusta ja maksaa velkojaan. Nettokäyttöpääoma antaa lisätietoja Metson liiketoiminnan rahavirtaan liittyvistä 
tarpeista.  

Vaihtoehtoisia tunnuslukuja ei tulisi tarkastella erillisinä IFRS:n mukaisista tunnusluvuista tai IFRS:n mukaisesti 
määriteltyjä tunnuslukuja korvaavina tunnuslukuina. Kaikki yhtiöt eivät laske vaihtoehtoisia tunnuslukuja yhdenmukaisella 
tavalla, ja siksi Metson vaihtoehtoiset tunnusluvut eivät välttämättä ole vertailukelpoisia muiden yhtiöiden esittämien 
samannimisten tunnuslukujen kanssa.
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Osavuosikatsauksen liitetiedot
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12. Valuuttakurssit
13. Raportointikauden jälkeiset tapahtumat

1.   Laatimisperusteet

Tämä osavuosikatsaus on laadittu IAS 34 ’Osavuosikatsaukset’ -standardin mukaisesti soveltaen Metso Outotecin 
tilinpäätöksen 2022 laatimisperiaatteita. Uusia laskentastandardeja on sovellettu vuoden 2023 alusta kappaleessa 2 
kuvatulla tavalla. Tätä osavuosikatsausta ei ole tilintarkastettu.

Kaikki esitetyt luvut ovat pyöristettyjä, jolloin yksittäisten lukujen summa voi poiketa esitetystä summaluvusta.

Metso julkaisi 29.3.2023 päätöksensä aloittaa Metals & Chemical Processing sekä Ferrous & Heat Transfer -
liiketoimintojen divestoinnin valmistelu. Nämä liiketoiminnot on luokiteltu 30.9.2023 alkaen lopetetuiksi toiminnoiksi. 
Tämän johdosta tuloslaskelmaan liittyvät luvut vuodelta 2023 on esitetty erillään jatkuvista toiminnoista, ja vuoden 2022 
vertailutiedot on oikaistu vastaavasti. Oikaistut luvut julkaistiin 2.10.2023. Taseessa myytävänä olevat omaisuuserät sekä 
niihin liittyvät velat on siirretty erillisille taseriveille 30.9.2023. Taseeseen liittyviä vuoden 2022 vertailulukuja ei ole 
oikaistu. Lisätietoa myytävissä olevista liiketoiminnoista liitetiedossa 10. Lopetetut toiminnot.

Metso Outotec Oyj:n varsinainen yhtiökokous päätti 3.5.2023 muuttaa yhtiön toiminimeksi ”Metso” muuttamalla 
yhtiöjärjestyksen kohtaa 1 hallituksen ehdotuksen mukaisesti.

Vuonna 2022 Jätevoimalaliiketoiminnan taseluokittelu muuttui, ja sen omaisuuserät ja niihin liittyvät velat palautettiin 
takaisin osaksi jatkuvia toimintoja. Luokittelun muutoksen myötä käyttöomaisuuden ja käyttöoikeusomaisuuden poistojen 
kirjaaminen jatkuu, ja aikaisempien vuosien kertyneiden poistojen kumulatiivinen vaikutus on kirjattu jatkuvien toimintojen 
taseesta tuloslaskelman kautta. Kaikki Jätevoimalaliiketoimintaan liittyvät tuloslaskelmaerät esitetään edelleen 
lopetettavana toimintona erillään jatkuvista toiminnoista. 

Metso julkaisi 28.10.2020 päätöksensä myydä Kierrätys-liiketoimintansa. Kierrätys-liiketoiminta oli luokiteltu lopetetuiksi 
toiminnoiksi. Metallinkierrätysliiketoiminnan myynnin päätökseen saattamisesta ilmoitettiin 2.6.2022.

Raportointisegmentit

Metso on kestävää kehitystä edistävien teknologioiden sekä kokonaisvaltaisten ratkaisujen ja palvelujen edelläkävijä 
mineraalien jalostuksessa ja kiviainesten käsittelyssä kaikkialla maailmassa. Metsolla on laaja tarjoama laitteita, 
ratkaisuja sekä jälkimarkkinapalveluita. Metson raportoitavat segmentit perustuvat loppuasiakasryhmiin ja eroavat 
toisistaan tarjontansa sekä liiketoimintamallin suhteen.

Metso päivitti segmenttiraportointiaan 30.9.2023 alkaen siirtämällä kaksi myynnissä olevaa, Metallit-segmentissä 
raportoitua liiketoimintaa (Metals & Chemical Processing sekä Ferrous & Heat Transfer) osaksi lopetettuja liiketoimintoja 
ja sulattoliiketoiminnan osaksi Mineraalit-segmenttiä. Muutoksen seurauksena Metson segmenttiraportointi käsittää 
yhtiön strategian mukaisesti kaksi segmenttiä eli Kivenmurskaus ja Mineraalit. Metson uuden raportointirakenteen 
mukaiset segmenttitiedot vuodelta 2022 ja tammi–kesäkuulta 2023 on julkaistu pörssitiedotteella 2.10.2023.
 
Segmentit raportoidaan tavalla, joka on yhdenmukainen ylimmälle operatiiviselle päätöksentekijälle toimitettavan sisäisen 
raportoinnin kanssa. Metson ylin operatiivinen päätöksentekijä on yhtiön hallitus, joka vastaa resurssien kohdentamisesta 
toimintasegmenteille ja niiden tuloksen arvioinnista, päättää strategiasta, avainhenkilöiden valinnasta, merkittävimmistä 
kehitysprojekteista, yrityshankinnoista, investoinneista, organisaatiorakenteesta sekä rahoituksesta. 

Segmenttiraportoinnissa sovellettavat kirjausperiaatteet ovat yhteneväiset konsernin tilinpäätösperiaatteiden kanssa.
Kivenmurskaus-segmentin laaja tarjoama kattaa laitteet, palvelut sekä vara- ja kulutusosat louhoksille, 
murskausurakoitsijoille sekä rakennusyhtiöille. Mineraalit-segmentti käsittää kattavan valikoiman prosessiteknologiaa, 
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laitteita, palveluja sekä vara- ja kulutusosia kaivosyhtiöille. Konsernihallinto ja muut käsittää emoyhtiön, jossa toimivat 
keskitetyt konsernifunktiot kuten rahoitus, verot, oikeus ja vaatimustenmukaisuus sekä palvelukeskukset ja konsernin 
holding-yhtiöt.

Metso mittaa raportointisegmenttien taloudellista suorituskykyä tunnusluvulla liikevoitto/-tappio. Lisäksi Metso käyttää 
vaihtoehtoisia tunnuslukuja kuvaamaan liikevaihdon kehittymistä ja parantamaan vertailukelpoisuutta eri 
raportointikausien välillä: ”tulos ennen rahoituseriä, veroja ja aineettomien omaisuuserien poistoja, oikaistu (oikaistu 
EBITA)” sekä nettokäyttöpääoma. Vaihtoehtoiset tunnusluvut eivät kuitenkaan korvaa IFRS:n mukaan raportoituja 
tunnuslukuja.

2.   Uudet laskentastandardit
Metso on soveltanut IFRS-standardeihin tehtyjä uudistuksia ja vuosittaisia parannuksia, jotka ovat tulleet voimaan 
1.1.2023. Standardeihin tehdyillä uudistuksilla ja vuosittaisilla parannuksilla ei ole ollut merkittävää vaikutusta 
raportoituihin lukuihin.

3.   Liikevaihdon jaottelu

LIIKEVAIHTO SEGMENTEITTÄIN
Milj. euroa 7–9/2023 7–9/2022 1–9/2023 1–9/2022 1–12/2022
Kivenmurskaus 308 362 1 057 1 059 1 446
Mineraalit 1 011 942 2 992 2 555 3 523
Liikevaihto, jatkuvat toiminnot 1 319 1 305 4 049 3 614 4 970

ULKOINEN LIIKEVAIHTO LUOKITTAIN
Milj. euroa 7–9/2023 7–9/2022 1–9/2023 1–9/2022 1–12/2022
Palveluiden liikevaihto 710 695 2 133 1 855 2 558

Kivenmurskaus 108 121 332 361 477
Mineraalit 602 574 1 801 1 494 2 081

Projektien, laitteiden ja tavaroiden myynti 609 609 1 916 1 759 2 412
Kivenmurskaus 200 241 725 698 970
Mineraalit 410 368 1 191 1 062 1 443

Liikevaihto, jatkuvat toiminnot 1 319 1 305 4 049 3 614 4 970

ULKOINEN LIIKEVAIHTO TULOUTUSAJANKOHDAN MUKAAN
Milj. euroa 7–9/2023 7–9/2022 1–9/2023 1–9/2022 1–12/2022
Yhtenä ajankohtana 1 188 1 162 3 376 2 912 3 701
Ajan kuluessa 131 143 672 702 1 269
Liikevaihto, jatkuvat toiminnot 1 319 1 305 4 049 3 614 4 970

ULKOINEN LIIKEVAIHTO KOHDEMAITTAIN
Milj. euroa 7–9/2023 7–9/2022 1–9/2023 1–9/2022 1–12/2022
Eurooppa 248 261 798 838 1 100
Pohjois- ja Väli-Amerikka 284 309 995 847 1 201
Etelä-Amerikka 293 255 849 656 913
Aasia ja Tyynenmeren alue 258 305 805 796 1 098
Afrikka, Lähi-itä ja Intia 236 175 601 478 657
Liikevaihto, jatkuvat toiminnot 1 319 1 305 4 049 3 614 4 970
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4.   Rahoitusriskien hallinta

Metson maailmanlaajuiseen toimintaan liittyy erilaisia liiketoiminta- ja rahoitusriskejä. Rahoitusriskien hallinnasta vastaa 
keskitetysti konsernirahoitus Metson hallituksen vuosittain hyväksymän kirjallisen rahoituspolitiikan mukaisesti. 
Konsernirahoituksen toimintaa seuraa rahoituksen ohjausryhmä puheenjohtajanaan konsernin talous- ja rahoitusjohtaja. 
Konsernirahoitus toimii liiketoimintayksiköiden vastapuolena, hoitaa keskitetysti ulkoista varainhankintaa ja vastaa 
rahavarojen hoidosta ja tarvittavista suojaustoimista. Konsernirahoitus tunnistaa, arvioi ja suojautuu rahoitusriskeiltä 
tiiviissä yhteistyössä liiketoimintayksiköiden kanssa. Tavoitteena on minimoida rahoitusriskien epäsuotuisia vaikutuksia 
yhtiön taloudelliseen tulokseen.

Likviditeetti- ja jälleenrahoitusriski sekä pääomarakenteen hallinta 

Likviditeetti- tai jälleenrahoitusriski syntyy, kun yhtiö ei pysty rahoittamaan toimintaansa luottokelpoisuuttaan vastaavin 
ehdoin. Välittömän maksuvalmiuden turvaamiseksi kassavarojen, lyhytaikaisten sijoitusten ja nostettavissa olevien 
luottositoumusten määrä pidetään riittävällä tasolla. Rahoituksen saatavuutta kaikissa olosuhteissa turvataan 
hajauttamalla varainhankinta eri markkinoille ja rahoituslaitoksiin. Konsernirahoitus valvoo pankkitilirakenteita, 
liiketoimintayksiköiden kassasaldoja ja ennusteita sekä ohjaa konsernin kokonaiskassavarojen hyödyntämistä 
mahdollisimman tehokkaasti. 

Metson maksuvalmius pysyi vakaana, ja sitä tukivat tasainen operatiivinen rahavirta, rahoituksen erääntymisrakenne ja 
käytettävissä olevat luottositoumukset. Likvidit varat 30.9.2023 koostuvat rahoista ja pankkisaamisista, 359 miljoonaa 
euroa (601 miljoonaa euroa 31.12.2022) toukokuussa maksettujen 124 miljoonan euron osinkojen jälkeen. Talletuksia ja 
arvopapereita, joiden maturiteetti on yli kolme kuukautta, ei ollut syyskuun 2023 lopussa (0 miljoonaa euroa vuoden 2022 
lopussa).   

Lisäksi yhtiöllä on pankkeja sitova syndikoitu 600 miljoonan euron valmiusluottolimiitti, joka erääntyy vuonna 2026 ja 
johon on sisällytetty vastuullisuustavoitteet, jotka vaikuttavat lainakustannuksiin. Limiitti oli kauden lopussa kokonaan 
nostamatta. Metsolla on myös 600 miljoonan euron kotimainen yritystodistusohjelma, josta oli 15 miljoonaa euroa 
käytössä kauden lopussa.

Kolmannella neljänneksellä Metso allekirjoitti vuoden pidennyksen 100 miljoonan euron pankkilainasopimukseen ja 
lainan uusi eräpäivä on syyskuussa 2025.

Metson kahden miljardin euron Euro Medium Term Note -ohjelman (EMTN) puitteissa liikkeeseen laskettujen lainojen 
ulkona olevan määrän tasearvo oli syyskuun lopussa 763 miljoonaa euroa (joulukuun 2022 lopussa 758 miljoonaa 
euroa). Lainojen ja johdannaisten keskimääräinen korko syyskuun lopussa oli 3,9 %. Keskipitkän ja pitkän aikavälin 
korollisten velkojen duraatio oli 1,6 vuotta ja keskimääräinen maturiteetti 3,3 vuotta.  

Pääomarakenteen hallinta kattaa sekä oman pääoman että korollisen vieraan pääoman. Emoyhtiön omistajille kuuluva 
oma pääoma 30.9.2023 oli yhteensä 2 488 miljoonaa euroa (2 342 miljoonaa euroa 31.12.2022) ja korolliset velat ilman 
vuokrasopimusvelkoja olivat yhteensä 1 064 miljoonaa euroa (1 174 miljoonaa euroa 31.12.2022). 

Yksi Metson keskeisistä taloudellisista tavoitteista on säilyttää sijoituskelpoinen luottoluokitus (investment grade). 
Metsolla on S&P Global Ratingsin pitkäaikaisen liikkeeseenlaskijan luottoluokitus ”BBB” vakailla näkymillä ja Moody'sin 
pitkäaikaisen liikkeeseenlaskijan ”Baa2”-luottoluokitus vakailla näkymillä.

Metson lainasopimuksissa ei ole luottoluokitukseen perustuvia ennenaikaisen takaisinmaksun käynnistäviä 
sopimusehtoja (prepayment covenants). Joihinkin rahoitussopimuksiin sisältyy sopimusehtoja, jotka astuisivat voimaan, 
jos Metson luottoluokitus olisi alle sijoituskelpoinen (Investment Grade), ja ne liittyisivät pääomarakenteeseen. Metso 
täyttää rahoitussopimuksiinsa liittyvät sopimusehdot ja muut ehdot. 

5.   Käyvän arvon arvioiminen

Taseessa käypään arvoon kirjatut rahoitusinstrumentit on luokiteltu käyvän arvon määrittämiseen perustuvien 
hierarkiatasojen mukaan seuraavasti:

Taso 1 Toimivilta markkinoilta saatavissa olevat markkinahintanoteeraukset. Markkinahinnat ovat helposti ja 
säännöllisesti saatavissa pörssistä, välittäjältä, markkinainformaation välityspalvelusta, 
markkinahinnoittelun palveluntuottajalta tai valvontaviranomaiselta. Rahoitusvarojen noteerattuna 
markkinahintana käytetään sen hetkistä ostonoteerausta. Tason 1 rahoitusinstrumentit ovat 
korkoarvopapereita ja osakkeita, jotka on luokiteltu käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattaviksi. 

Taso 2 Tason 2 rahoitusinstrumenttien käypä arvo määritellään arvostusmenetelmien avulla. Näissä menetelmissä 
käytetään syöttötietona markkinahintanoteerauksia, jotka ovat helposti ja säännöllisesti saatavissa 
pörssistä, välittäjältä, markkinainformaation välityspalvelusta, markkinahinnoittelun palveluntuottajalta tai 
valvontaviranomaiselta. Tason 2 rahoitusinstrumentit ovat:
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• Ei-pörssinoteerattuja (OTC) johdannaisia, jotka on luokiteltu joko käypään arvoon tulosvaikutteisesti 
kirjattaviksi tai suojauslaskettaviksi.

• Korkoarvopapereita, jotka on luokiteltu käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattaviksi.
• Käyvän arvon suojauslaskennassa olevat velat.

Taso 3 Rahoitusinstrumentti on luokiteltu tasolle 3, jos käyvän arvon laskenta ei voi perustua todettavissa oleviin 
markkinahintanoteerauksiin. Tällaisia rahoitusinstrumentteja ei ollut 30.9.2023 eikä 31.12.2022.

Seuraavassa taulukossa esitetään käypään arvoon arvostetut rahoitusvarat ja -velat. Kausien aikana ei ole tehty siirtoja 
käyvän arvon hierarkiatasojen välillä.

30.9.2023
Milj. euroa Taso 1 Taso 2 Taso 3
Varat
Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjatut rahoitusvarat

Johdannaiset, ei suojauslaskennassa – 22 –
Käypään arvoon laajan tuloksen kautta kirjattavat rahoitusvarat

Johdannaiset, suojauslaskennassa – 18 –
Yhteensä – 40 –

Velat
Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat rahoitusvelat

Johdannaiset, ei suojauslaskennassa – 44 –
Käypään arvoon laajan tuloksen kautta kirjattava rahoitusvelat

Johdannaiset, suojauslaskennassa – 45 –
Yhteensä – 89 –

31.12.2022
Milj. euroa Taso 1 Taso 2 Taso 3
Varat
Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjatut rahoitusvarat

Johdannaiset, ei suojauslaskennassa – 68 –
Käypään arvoon laajan tuloksen kautta kirjattavat rahoitusvarat

Johdannaiset, suojauslaskennassa – 21 –
Yhteensä – 88 –

Velat
Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat rahoitusvelat

Johdannaiset, ei suojauslaskennassa – 29 –
Käypään arvoon laajan tuloksen kautta kirjattava rahoitusvelat

Johdannaiset, suojauslaskennassa – 51 –

Yhteensä – 80 –

Muiden kuin tässä käyvän arvon hierarkiataulukossa esitettyjen rahoitusvarojen ja -velkojen osalta kirjanpitoarvot eivät 
olennaisesti eroa käyvistä arvoista. Velkojen käyvät arvot edustavat lainojen nykyarvoja.

6.   Johdannaissopimusten nimellisarvot
Milj euroa 30.9.2023 30.9.2022 31.12.2022
Valuuttatermiinisopimukset 3 561 3 183 3 540
Koronvaihtosopimukset 425 275 425
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7.   Ehdolliset velat ja vastuut
Milj. euroa 30.9.2023 30.9.2022 31.12.2022
Takaukset

Emoyhtiön ja tytäryhtiöiden antamat ulkoiset takaukset 1 668 1 549 1 546
Muut sitoumukset

Takaisinostosopimukset – 0 –
Muut vastuusitoumukset 1 1 1

Yhteensä 1 669 1 551 1 547

8.   Yrityshankinnat

Yrityshankinnat 2023

Metso sai päätökseen suomalaisen konepaja- ja suunnitteluyhtiö Ab A. Häggblom Oy:n yrityskaupan 1.8.2023 
hankkimalla 100% yhtiön osakkeista. Hankinta laajentaa Metson lastaus- ja kuljetusratkaisujen tuotevalikoimaa ja 
vahvistaa yhtiön asemaa jälkimarkkinoilla. Hankittu liiketoiminta yhdisteltiin Minerals-segmenttiin. Yhtiön liikevaihto 
vuodelta 2022 oli noin 25 miljoonaa euroa. Yhtiö työllistää noin 100 henkilöä. 

Metso sai päätökseen Brouwer Engineering Ltd:n yritysoston 1.8.2023 hankkimalla 100% yhtiön osakkeista. Brouwer on 
Australiassa sijaitseva yhtiö, joka on erikoistunut materiaalinkäsittelyn automaatioon, ohjausjärjestelmiin ja 
sähköratkaisuihin. Hankittu liiketoiminta yhdisteltiin Mineraalit-segmenttiin. Yhtiön liikevaihto kesäkuussa 2023 
päättyneellä tilikaudella oli noin 8 miljoonaa euroa. Yhtiö työllistää noin 30 henkilöä.

Yrityshankinnoilla ei ole olennaista vaikutusta Metson liikevaihtoon eikä taloudelliseen tulokseen.

Hankitut varat ja vastattavaksi otetut velat

Milj. euroa Käypä arvo

Aineettomat ja aineelliset omaisuuserät 21

Vaihto-omaisuus 5

Muut varat 5

Velat -14

Hankittu yksilöitävissä oleva nettovarallisuus käypään arvoon arvostettuna 16

Liikearvo (alustava) 5

Hankintahinta 21

Liikearvo aiheutuu pääosin synergioista. Liikearvo ei ole verotuksessa vähennyskelpoinen. Alustavat laskelmat 
liikearvosta perustuvat yhtiön tulokseen, jota on oikaistu laskentaperiaatteiden välisillä eroilla sekä nettovarallisuuden 
käypään arvoon arvostamisen vaikutuksilla ja näihin liittyvillä vero-oikaisuilla. 

Hankintojen nettomääräinen rahavirtavaikutus

Milj. euroa

Maksetut käteisvastikkeet -20

Hankittujen yhtiöiden käteisvarat 2

Nettorahavirta tilikaudella -18

Käteisvastike yhteensä -18
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Yrityshankinnat 2022

Metso sai päätökseen pohjoisamerikkalaisen teknologiayhtiö Global Physical Asset Managementin yrityskaupan 
1.9.2022. Hankinta laajentaa Metso tarjoamia digitaalisia huoltopalveluita jauhinmyllyjen kunnontarkastuksissa. Hankittu 
liiketoiminta yhdisteltiin Minerals-segmenttiin. Yhtiön liikevaihto vuodelta 2021 oli noin 5 miljoonaa euroa, ja se työllisti 
noin 20 henkilöä.

Metso sai päätökseen Tesab Engineering Ltd:n yritysoston 3.5.2022. Tesab on Pohjois-Irlannissa sijaitseva yhtiö, joka on 
erikoistunut pääasiassa kivenmurskauksen eri sovelluksissa tarvittaviin liikuteltaviin murskauslaitteisiin, esimerkiksi 
louhoksissa, rakennusmateriaalien kierrätyksessä sekä asfaltin ja betonin valmistuksessa. Hankittu liiketoiminta 
yhdisteltiin Kivenmurskaus-segmenttiin. Yhtiön liikevaihto vuodelta 2021 oli noin 30 miljoonaa euroa, ja se työllisti noin 60 
henkilöä.

9.   Yritysmyynnit

Vuoden 2023 aikana ei ole tehty yritysmyyntejä.

Metso ilmoitti 2.6.2022 metallinkierrätysliiketoiminnan myynnin päätökseen saattamisesta ruotsalaiselle sijoitusyhtiölle 
Mimirille. Myytävä liiketoiminta käsitti tuotemerkit Lindemann sekä Texas Shredder, ja sen noin 160 työntekijää siirtyivät 
uuteen yhtiöön kaupan yhteydessä.   
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10.   Lopetetut toiminnot

Metso julkaisi 29.3.2023 päätöksensä aloittaa Metals & Chemical Processing sekä Ferrous & Heat Transfer -
liiketoimintojen divestoinnin valmistelu. Kyseiset liiketoiminnot ovat olleet osa Metallit-segmenttiä. Nämä luovutettavat 
liiketoiminnot on luokiteltu 30.9.2023 alkaen lopetetuiksi toiminnoiksi sisältäen myytävänä olevien varojen ja velkojen 
siirtämisen erillisille taseriveilleen. Tuloslaskelma on oikaistu siirtämällä lopetetut toiminnot esitettäviksi erillään jatkuvista 
toiminnoista. 

Edellisten liiketoimintojen lisäksi lopetettujen toimintojen tulos sisältää jo aiemmin lopetetuksi toiminnoksi luokitellun 
Jätevoimalaliiketoimintaan liittyvät tuloslaskelmaerät.

Lopetettujen toimintojen yhteenlaskettu tulos 1.1.–30.9.2023 oli 3 miljoonaa euroa (6 miljoonaa euroa 1.1.–30.9.2022). 
Lopetetuiksi toiminnoiksi luokitellut varat olivat 271 miljoonaa euroa ja velat 166 miljoonaa euroa 30.9.2023. 

EUR million 1–9/2023
Jatkuvat 

toiminnot
Lopetetut
toiminnot

Metso 
yhteensä

Liikevaihto 4 049 256 4 305
Hankinnan ja valmistuksen kulut -2 761 -216 -2 977
Bruttokate 1 288 40 1 328

Myynnin ja markkinoinnin kulut -325 -13 -338
Hallinnon kustannukset -275 -12 -287
Tutkimus- ja tuotekehityskustannukset -48 -9 -57
Liiketoiminnan muut tuotot ja kulut, netto -36 0 -36
Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksista 0 0 0
Liikevoitto 604 6 610

Rahoitustuotot ja -kulut, netto -55 0 -55
Tulos ennen veroja 549 6 555

Tuloverot -142 -4 -145
Tilikauden tulos 407 3 410

Tilikauden tuloksen jakautuminen
Emoyhtiön omistajille 403 3 406
Määräysvallattomille omistajille 4 0 4

Osakekohtainen tulos, euroa 0,49 0,00 0,49
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EUR million 1–9/2022
Jatkuvat 

toiminnot
Lopetetut
toiminnot

Metso 
yhteensä

Liikevaihto 3 614 303 3 917
Hankinnan ja valmistuksen kulut -2 693 -245 -2 938
Bruttokate 921 58 979

Myynnin ja markkinoinnin kulut -303 -20 -323
Hallinnon kustannukset -223 -13 -236
Tutkimus- ja tuotekehityskustannukset -36 -6 -42
Liiketoiminnan muut tuotot ja kulut, netto -52 -10 -62
Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksista -2 0 -2
Liikevoitto 306 9 315

Rahoitustuotot ja -kulut, netto -47 0 -47
Tulos ennen veroja 259 9 268

Tuloverot -70 -3 -73
Tilikauden tulos 189 6 195

Tilikauden tuloksen jakautuminen
Emoyhtiön omistajille 191 6 197
Määräysvallattomille omistajille -2 0 -2

Osakekohtainen tulos, euroa 0,23 0,01 0,24
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11.   Segmenttitiedot, IFRS

Sulattoliiketoiminta on siirretty osaksi Mineraalit-segmenttiä. Lisäksi liiketoiminnot Metals & Chemical Processing sekä 
Ferrous & Heat Transfer on luokiteltu lopetetuiksi toiminnoiksi, eivätkä niiden luvut sisälly alla olevien segmenttien 
lukuihin.

SAADUT TILAUKSET
Milj. euroa 7–9/2023 7–9/2022 1–9/2023 1–9/2022 1–12/2022
Kivenmurskaus 269 351 977 1 116 1 481
Mineraalit 922 967 3 043 3 070 4 143
Metso yhteensä, jatkuvat toiminnot 1 191 1 318 4 020 4 186 5 623

PALVELULIIKETOIMINNAN SAADUT TILAUKSET
Milj. euroa 7–9/2023 7–9/2022 1–9/2023 1–9/2022 1–12/2022
Kivenmurskaus 104 115 332 362 469

% saaduista tilauksista 38,9 32,8 34,0 32,5 31,7
Mineraalit 573 611 1 942 1 815 2 364

% saaduista tilauksista 62,1 63,2 63,8 59,1 57,1
Metso yhteensä, jatkuvat toiminnot 677 726 2 274 2 177 2 833

% saaduista tilauksista 56,9 55,1 56,6 52,0 50,4

LIIKEVAIHTO
Milj. euroa 7–9/2023 7–9/2022 1–9/2023 1–9/2022 1–12/2022
Kivenmurskaus 308 362 1 057 1 059 1 446
Mineraalit 1 011 942 2 992 2 555 3 523
Metso yhteensä, jatkuvat toiminnot 1 319 1 305 4 049 3 614 4 970

PALVELULIIKETOIMINNAN LIIKEVAIHTO
Milj. euroa 7–9/2023 7–9/2022 1–9/2023 1–9/2022 1–12/2022
Kivenmurskaus 108 121 332 361 477

% liikevaihdosta 35,2 33,4 31,4 34,1 33,0
Mineraalit 602 574 1 801 1 494 2 081

% liikevaihdosta 59,5 60,9 60,2 58,5 59,1
Metso yhteensä, jatkuvat toiminnot 710 695 2 133 1 855 2 558

% saaduista tilauksista 53,8 53,3 52,7 51,3 51,5
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OIKAISTU EBITA JA LIIKEVOITTO
Milj. euroa, % 7–9/2023 7–9/2022 1–9/2023 1–9/2022 1–12/2022
Kivenmurskaus
Oikaistu EBITA   53 57 185 151 213

% liikevaihdosta 17,3 15,7 17,5 14,2 14,8
Aineettomien omaisuuserien poistot -4 -4 -11 -11 -16
Oikaisuerät 0 0 -1 3 -2
Liikevoitto 49 53 173 142 195

% liikevaihdosta 16,1 14,8 16,4 13,4 13,5

Mineraalit
Oikaistu EBITA   174 158 528 380 538

% liikevaihdosta 17,2 16,8 17,6 14,9 15,3
Aineettomien omaisuuserien poistot -12 -11 -35 -34 -45
Oikaisuerät -2 -4 -9 -6 -87
Liikevoitto 160 142 484 340 406

% liikevaihdosta 15,8 15,1 16,2 13,3 11,5

Konsernihallinto ja muut
Oikaistu EBITA   -15 -13 -50 -25 -37
Aineettomien omaisuuserien poistot 0 -1 -1 -2 -2
Oikaisuerät* -6 5 -1 -149 -73
Liikevoitto* -21 -8 -52 -176 -112

Metso yhteensä, jatkuvat toiminnot
Oikaistu EBITA   213 202 662 505 715

% liikevaihdosta 16,1 15,5 16,4 14,0 14,4
Aineettomien omaisuuserien poistot -16 -16 -47 -47 -63
Oikaisuerät* -8 1 -11 -152 -163
Liikevoitto* 189 187 604 306 490

% liikevaihdosta 14,3 14,4 14,9 8,5 9,9

*Vertailukauden 1–9/2022 luvut sisältävät Venäjän liiketoiminnan alasajosta johtuvan 150 miljoonan euron kertaluonteisen kulun, joka kirjattiin Q2/2022.

OIKAISUERÄT LUOKITTAIN
Milj. euroa 7–9/2023 7–9/2022 1–9/2023 1–9/2022 1–12/2022
Kapasiteetin sopeuttamiskulut -6 1 -10 -4 -12
Yrityshankintojen kulut – – – 2 0
Omaisuuden myyntivoitot, netto -2 0 -1 0 0
Venäjän liiketoiminnan alasajo – – – -150 -150
Oikaisuerät yhteensä -8 1 -11 -152 -163
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Vuosineljännestiedot, IFRS

SAADUT TILAUKSET
Milj. euroa 7–9/2023 4–6/2023 1–3/2023 10–12/2022 7–9/2022
Kivenmurskaus 269 330 379 364 351
Mineraalit 922 1 014 1 107 1 073 967
Metso yhteensä, jatkuvat toiminnot 1 191 1 344 1 485 1 437 1 318

LIIKEVAIHTO
Milj. euroa 7–9/2023 4–6/2023 1–3/2023 10–12/2022 7–9/2022
Kivenmurskaus 308 386 363 387 362
Mineraalit 1 011 1 010 970 968 942
Metso yhteensä, jatkuvat toiminnot 1 319 1 396 1 334 1 356 1 305

OIKAISTU EBITA
Milj. euroa 7–9/2023 4–6/2023 1–3/2023 10–12/2022 7–9/2022
Kivenmurskaus 53 66 66 63 57
Mineraalit 174 184 170 158 158
Konsernihallinto ja muut -15 -11 -24 -11 -13
Metso yhteensä, jatkuvat toiminnot 213 238 211 210 202

OIKAISTU EBITA, % LIIKEVAIHDOSTA
% 7–9/2023 4–6/2023 1–3/2023 10–12/2022 7–9/2022
Kivenmurskaus 17,3 17,0 18,1 16,2 15,7
Mineraalit 17,2 18,2 17,5 16,3 16,8
Konsernihallinto ja muut n/a n/a n/a n/a n/a
Metso yhteensä, jatkuvat toiminnot 16,1 17,1 15,8 15,5 15,5

AINEETTOMIEN OMAISUUSERIEN POISTOT
Milj. euroa 7–9/2023 4–6/2023 1–3/2023 10–12/2022 7–9/2022
Kivenmurskaus -4 -4 -4 -4 -4
Mineraalit -12 -12 -11 -11 -11
Konsernihallinto ja muut 0 0 0 -1 -1
Metso yhteensä, jatkuvat toiminnot -16 -16 -16 -16 -16
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OIKAISUERÄT
Milj. euroa 7–9/2023 4–6/2023 1–3/2023 10–12/2022 7–9/2022
Kivenmurskaus 0 0 0 -5 0
Mineraalit -2 -4 -3 -81 -4
Konsernihallinto ja muut -6 4 1 76 5
Metso yhteensä, jatkuvat toiminnot -8 0 -2 -10 1

LIIKEVOITTO
Milj. euroa 7–9/2023 4–6/2023 1–3/2023 10–12/2022 7–9/2022
Kivenmurskaus 49 62 62 53 53
Mineraalit 160 168 156 66 142
Konsernihallinto ja muut -21 -8 -24 65 -8
Metso yhteensä, jatkuvat toiminnot 189 222 193 183 187

LIIKEVOITTO, % LIIKEVAIHDOSTA
% 7–9/2023 4–6/2023 1–3/2023 10–12/2022 7–9/2022
Kivenmurskaus 16,1 16,0 17,0 13,7 14,8
Mineraalit 15,8 16,6 16,0 6,8 15,1
Konsernihallinto ja muut n/a n/a n/a n/a n/a
Metso yhteensä, jatkuvat toiminnot 14,3 15,9 14,5 13,5 14,4

TILAUSKANTA
Milj. euroa 30.9.2023 30.6.2023 31.3.2023 31.12.2022 30.9.2022
Kivenmurskaus 451 486 553 561 610
Mineraalit 2 728 2 825 2 844 2 742 2 726
Metso yhteensä, jatkuvat toiminnot 3 179 3 311 3 397 3 303 3 336

12.   Valuuttakurssit
Valuutta 7–9/2023 7–9/2022 1–12/2022 30.9.2023 30.9.2022 31.12.2022
USD (Yhdysvaltain dollari) 1,0801 1,0637 1,0563 1,0594 0,9748 1,0666
SEK (Ruotsin kruunu) 11,4578 10,5179 10,6258 11,5325 10,8993 11,1218
GBP (Englannin punta) 0,8706 0,8485 0,8537 0,8646 0,8830 0,8869
CAD (Kanadan dollari) 1,4565 1,3682 1,3757 1,4227 1,3401 1,4440
BRL (Brasilian real) 5,4232 5,4758 5,4748 5,3065 5,2584 5,6386
CNY (Kiinan juan) 7,6145 7,0147 7,0836 7,7352 6,9368 7,3582
AUD (Australian dollari) 1,6232 1,5082 1,5189 1,6339 1,5076 1,5693

13.   Raportointikauden päättymisen jälkeiset tapahtumat

Metso ilmoitti 2.10.2023 allekirjoittaneensa sopimuksen Tedd Engineering -yrityksen ostamisesta. Tedd Engineering on 
yksityisomisteinen yritys, joka on erikoistunut pääosin kivenmurskauksessa käytettävien mobiililaitteiden ja palvelujen 
hallintajärjestelmiin ja sähköisiin ratkaisuihin. Yritys sijaitsee Chesterfieldissä Isossa-Britanniassa ja sillä on noin 70 
työntekijää. Tedd Engineeringin myynti kesäkuun 2023 lopussa päättyneellä tilikaudella oli noin 15 miljoonaa puntaa. 
Yrityskaupan arvioidaan vahvistuvan vuoden 2023 neljännen neljänneksen aikana. 
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Tähän katsaukseen sisältyvät, muut kuin jo toteutuneisiin asioihin liittyvät kannanotot ovat tulevaisuutta koskevia arvioita. 
Tällaisia arvioita ovat esimerkiksi yleisestä talouskehityksestä ja markkinatilanteesta sekä asiakkaiden liiketoiminnan 
kannattavuudesta ja investointihalukkuudesta esitetyt näkemykset. Myös yhtiön kasvua, kehitystä, kannattavuutta sekä 
synergiaetujen ja kustannussäästöjen toteutumista koskevat odotukset ja lausumat sisältävät tulevaisuuteen liittyviä 
arvioita. Tässä yhteydessä käytetään esimerkiksi sanoja ”odottaa”, ”arvioida” ja ”ennakoida”. Esitetyt arviot ja lausumat 
perustuvat tämänhetkisiin päätöksiin ja suunnitelmiin sekä tällä hetkellä tiedossa oleviin seikkoihin. Ne sisältävät riskejä 
ja epävarmuustekijöitä, joiden toteutuessa yhtiön tulokset voivat poiketa huomattavasti odotuksista.

Epävarmuustekijöitä ovat muun muassa: 

(1) yleinen taloudellinen tilanne, mukaan lukien valuuttakurssien ja korkotason vaihtelut, jotka vaikuttavat asiakkaiden 
toimintaedellytyksiin sekä yhtiön saatuihin tilauksiin ja niiden kannattavuuteen,

(2) kilpailutilanne, erityisesti kilpailijoiden kehittämät merkittävät teknologiset ratkaisut,

(3) yhtiön oman toiminnan, esimerkiksi tuotannon, tuotekehityksen ja projektinjohdon onnistuminen ja jatkuva 
tehostaminen,

(4) vireillä olevien ja tulevien yrityskauppojen ja -järjestelyjen onnistuminen.
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